3. EXPEDIENTES DA SECRETARIA GERAL
[]

3.1. Portaria Nº 1281/2018 - PJPI/TJPI/GABPRE/SECGER, de 05 de abril de 2018635265

4. EXPEDIENTES SEAD
[]

4.1. Portaria (SEAD) Nº 366/2018 - PJPI/TJPI/SEAD, de 19 de março de 2018635958

razão do deslocamento a cidade dePALMAS-TO, no período de05 a 07de abrildo ano em curso, com o fito de participar doEncontro sob o tema:
"Especialização profissional "sem distância" - Em busca do Aperfeiçoamento da Jurisdição e da efetivação dos Direitos Humanos", obedecendo
ao disposto no artigo 1º e no inciso VI do Anexo Único ao Provimento n° 08/2015, alterado pelo Provimento 011/2017, desta Corregedoria,
conforme tabela abaixo:

Beneficiário Valor Unitário - Diárias Valor Total a ser Pago

EDVALDO PEREIRA DE
MOURA

R$ 1.099,00 (um mil noventa e nove
reais)

R$2.747,50 (dois mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta
centavos)

Art. 2° Com o fito de garantir o perfeito cumprimento do Provimento n° 08, de 27 de maio de 2015,DETERMINARque o(s) beneficiário(s) das
diárias referidas no art. 1° desta Portaria, apresente(m), em até 05 (cinco) dias após o retorno, Relatório de Viagem contendo a identificação dos
beneficiários (nome, cargo e matrícula), informações sobre o deslocamento (motivo, destino, quantidade de dias, detalhamento da viagem, data
de ida e retorno) e informações sobre as diárias concedidas (quantidade, valor recebido a título de diárias e ajuda de custo, bem como valor a ser
restituído, se houver).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DA CORREGEDORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, em Teresina, 05de abril de 2018.
Bacharel ALCI MARCUS RIBEIRO BORGES
Secretário da Corregedoria

O SECRETÁRIO-GERAL DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, Bel. PAULO SÍLVIO MOURÃO VERAS, no uso de suas
atribuições legais, etc.,
CONSIDERANDO o teor do art. 1º, incs. II e VIII, da Portaria nº 1.831, de 04 de julho de 2016;
CONSIDERANDO o Encaminhamento Nº 1327/2018 - PJPI/TJPI/SEJU (0434534);
CONSIDERANDO, por fim, o Despacho Nº 19842/2018 - PJPI/TJPI/SEJU (0443222),
R E S O L V E:
DESIGNARservidores deste Tribunal de Justiça, para fiscalização e recebimento do objeto do Contrato nº 27/2017(fornecimento de cofee break),
a saber:

Tribunal Pleno
Câmaras Reunidas Cíveis

Marcos da Silva Venâncio

1ª Câmara Especializada Cível
?1ª Câmara de Direito Público

Elisa Oliveira Leal de Oliveira

2ª Câmara Especializada Cível
?2ª Câmara de Direito Público

Godofredo C. F. de Carvalho Neto

3ª Câmara Especializada Cível
3ª ?Câmara de Direito Público

Natália Borges Bezerra

4ª Câmara EspecializadaCível
?4ª Câmara de Direito Público

Izabel Fernanda Nunes Sá de Oliveira

1ª Câmara EspecializadaCriminal
5ª ?Câmara de Direito Público

Vanessa Elisama Alves Ferreira

2ª Câmara EspecializadaCriminal
6ª ?Câmara de Direito Público

Célia de Fátima Gonçalves Honório

Câmaras Reunidas Criminais Amintas Lopes Castelo Branco Júnior

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOASDESTE TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍRENATA
MAGALHÃES CANUTO NOGUEIRA, no uso de suas atribuições legais e,
CONSIDERANDOa Portaria nº 1.608, de 08 de junho de 2016 que delega competência à Secretaria de Administração e Gestão de Pessoas, para
os fins que especifica:
CONSIDERANDORequerimento de Diárias Nº 579/2018 - PJPI/TJPI/SENA,Requerimento de Diárias Nº 582/2018 - PJPI/TJPI/SENA
eRequerimento de Diárias Nº 583/2018 - PJPI/TJPI/SENAprotocolizado sob oNº18.0.000009550-4,
R E S O L V E:
AUTORIZAR, com fundamento no Provimento nº 03/2017, o pagamento de2,5(duas e meia)?diárias,sendo o valor de cada diária
correspondente aR$220,00(duzentos e vinte reais),totalizandoas diárias emR$550,00(quinhentos e cinquenta reais),aos servidores abaixo
designados,pelodeslocamento asComarca deCanto do Buriti,São Raimundo Nonato eElesbão Veloso- PI,a fim de atender a
solicitaçãodereforma e locação doimóvel deCanto do Buriti, reforma e reforço estrutural do Fórumde São Raimundo Nonato, e
construção do novo Fórum deElesbão Veloso,no período de19 a 21 de marçode 2018.

SERVIDOR MATRÍCULA LOTAÇÃO

JOSÉ BARRETO DE NEGREIROS FILHO- Engenheiro Civil 3612 Superintendência de Engenharia e Arquitetura

FRANCISCO TEIXEIRA NUNES- 26876

SANDERLAND COELHO RIBEIRO?- Arquiteto 3803 Superintendência de Engenharia e Arquitetura

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XL - Nº 8409 Disponibilização: Sexta-feira, 6 de Abril de 2018 Publicação: Segunda-feira, 9 de Abril de 2018

Página 11

TJ
Realce

TJ
Realce